ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2021                                                                                  	                             № 39
с. Топчиха

Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Топчихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 1, пунктом 2 статьи 83 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», пунктом 2 части 1 статьи 1 закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Определить прилагаемый перечень должностных лиц органов местного самоуправления Топчихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
2. Признать утратившими силу решения районного Совета депутатов:
- от 25.12.2020 № 34 «Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Топчихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002     № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»;
- от 12.10.2021 № 26 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Топчихинского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», определенный решением районного Совета депутатов от 25.12.2020 № 34».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов 		          	             С.Н. Дудкина

Определен
[bookmark: _GoBack]решением районного Совета депутатов от 21.12.2021 № 39

Перечень
 должностных лиц органов местного самоуправления Топчихинского района Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10.07.2002        № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (далее - Закон)
1) Заместитель главы Администрации района (вопросы сельского хозяйства, природопользования, обеспечения безопасности) (части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), статьи 27, 40, 40-2, 40-3, 61, 67, 68 Закона);
2) Заместитель главы Администрации района (вопросы строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи) (статья 25, части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), статьи 27, 36-1, 40-3, 46 Закона);
3) Заместитель главы Администрации района (вопросы экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства) (части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 61-3, 68-2 Закона);
4) Заместитель главы Администрации района (вопросы социального развития) (части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 61, 61-1, 61-3 Закона);
5) Управляющий делами Администрации района, заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений (статьи 51, 58, 60, 61-1 Закона);
6) Председатель комитета по образованию Администрации района (61-3 Закона);
7) Заведующий отделом по строительству, архитектуре и благоустройству Администрации района (статьи 27, 36-1, 61-1 Закона);
8) Начальник отдела сельского хозяйства и природопользования Администрации района (статьи 27, 40, 40-2, 40-3, 67 Закона);
9) Главный специалист юридического отдела Администрации района (статья 25, части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), статьи 27,  36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-3, 67, 68, 68-2 Закона);
10) Консультант по взаимодействию с правоохранительными органами Администрации района (статья 25, части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), статьи 27,  36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-3, 67, 68, 68-2 Закона);
11) Глава Администрации сельсовета (статья 25, части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-3, 67, 68, 68-2 Закона);
12) Заместитель главы Администрации сельсовета (статья 25, части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-3, 67, 68, 68-2 Закона);
13) Специалист первой категории Администрации сельсовета (статья 25, части 2, 3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 46, 51, 58, 60, 61, 61-1, 61-3, 67, 68, 68-2 Закона).